Veröffentlichung: 06.09.2018 13:11

## EANS-DD: Frauenthal Holding AG / Mitteilung über Eigengeschäfte von Führungskräften gemäß Artikel 19 MAR

Directors' Dealings-Mitteilung gemäß Artikel 19 MAR übermittelt durch euro adhoc mit dem Ziel einer europaweiten Verbreitung. Für den Inhalt ist der Emittent verantwortlich.

Personenbezogene Daten: Mitteilungspflichtige Person: Name: Austrian Equities Industriebeteiligungen AG (Juristische Person) Grund der Mitteilungspflicht: Grund: Meldepflichtige Person ist eine juristische Person in enger Beziehung zu einer natürlichen Person in enger Beziehung Vor- und Zuname: Dr. Johannes Strohmayer Vor- und Zuname: Dr. Johannes Strohmayer Funktion: Mitglied des Aufsichtsrates \_\_\_\_\_\_ Angaben zum Emittenten: Name: Frauenthal Holding AG LEI: 529900380KF8UAD5LA12 \_\_\_\_\_\_ Angaben zum Geschäft: ISIN: AT0000762406 Beschreibung des Finanzinstruments: Aktien Geschäftsart: Verkauf Datum: 04.09.2018; UTC+02:00 Handelsplatz: Wiener Börse

Preis Volumen 23,80 25

Gesamtvolumen: 25
Gesamtpreis: 595

Währung: Euro

Durchschnittspreis: 23,80

-----

Rückfragehinweis: Frauenthal Holding AG Mag. Erika Hochrieser

E-Mail: e.hochrieser@frauenthal.at

Rooseveltplatz 10

A-1090 Wien

Tel + 43(1) 505 42 06 Fax + 43(1) 505 42 06-33

www.frauenthal.at

Ende der Mitteilung

euro adhoc

\_\_\_\_\_\_

Emittent: Frauenthal Holding AG

Rooseveltplatz 10

A-1090 Wien

Telefon: +43 1 505 42 06 -35 FAX: +43 1 505 42 06 -33

Email: e.hochrieser@frauenthal.at

WWW: www.frauenthal.at

ISIN: AT0000762406, AT0000492749

Indizes:

Börsen: Wien Sprache: Deutsch



Aussendung übermittelt durch euro adhoc The European Investor Relations Service